Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Assunto: Comunicação de intenção de abertura de Processo de Dispensa de
Licitação em conformidade com a Lei n° 14.133/2021.

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:
A Prefeitura Municipal de BOMBINHAS/SC, em conformidade com o § 3º do
inciso II do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público aos
interessados que o órgão pretende realizar a compra de:

Item Descrição Quant. Valor
unit.

Valor total

01 Brigadeiro de chocolate por unidade, feito com
leite condensado, manteiga, chocolate em pó ou
achocolatado em pó e chocolate granulado.
Tamanho da forminha nº 05. Doces
confeccionados de forma caseira, não será aceito
doce em lata industrializado. Acondicionadas em
bandejas laminadas e cobertas com papel filme.
O fornecedor deverá garantir validade do produto,
no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas
após a entrega.

625 unid.

02 Brigadeiro branco tipo Ninho coberto com creme
de avelã: por unidade, feito com leite
condensado, manteiga, recheado com creme de
avelã feito com cacau. Tamanho da forminha nº
05. Doces confeccionados de forma caseira, não
será aceito doce em lata industrializado.
Acondicionadas em bandejas laminadas e
cobertas com papel filme. O fornecedor deverá
garantir validade do produto, no prazo mínimo de
24 (vinte e quatro) horas após a entrega.

625 unid.

03 Bolinha de queijo frita, peso aproximado 30g.
Com queijo tipo muçarela ou prato.
Acondicionados em bandejas de papelão
aluminizado, em perfeitas condições de higiene,
coberto com material impermeável. O fornecedor
deverá garantir validade do produto, no prazo
mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a
entrega.

600 unid.

04 Risoles de carne, peso aproximado 30g. Com
carne moída especial com no máximo 5% de
gordura. Acondicionados em bandejas de
papelão aluminizado, em perfeitas condições de
higiene, coberto com material impermeável. O
fornecedor deverá garantir validade do produto,
no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas
após a entrega.

600 unid.

05 Coxinha de frango, peso aproximado 30g. Com
frango desfiado especial com no máximo 5% de
gordura. Acondicionados em bandejas de
papelão aluminizado, em perfeitas condições de
higiene, coberto com material impermeável. O
fornecedor deverá garantir validade do produto,
no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas
após a entrega.

800 unid.

06 Empada de palmito, peso aproximado 25g a 30g.
Acondicionados em bandejas de papelão
aluminizado, em perfeitas condições de higiene,
coberto com material impermeável. O fornecedor
deverá garantir validade do produto, no prazo
mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a
entrega

345 unid.

07 Bolo de cenoura com cobertura de chocolate –
formato retangular de 20 x 35cm, peso
aproximado de cada forma: 3kg. Acondicionados
em bandejas de papelão aluminizado, em
perfeitas condições de higiene, coberto com
material impermeável. O fornecedor deverá
garantir validade do produto, no prazo mínimo de
24 (vinte e quatro) horas após a entrega.

20 unid.

08 Bolo sem glúten e sem lactose: bolo simples nos
sabores milho, baunilha, laranja ou chocolate
isento de glúten e isento de lactose. Formato
retangular de 20 x 35cm, peso aproximado de
cada forma: 3kg. Sem coberturas e sem recheios.
Acondicionados em bandejas de papelão
aluminizado, em perfeitas condições de higiene,
coberto com material impermeável. O fornecedor
deverá garantir validade do produto, no prazo
mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a
entrega.

10 unid.

09 Quiche de alho poró (sem glúten e sem lactose) –
isento de glúten e isento de lactose. Peso
aproximado de 25g a 30g. Acondicionados em
bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas
condições de higiene, coberto com material
impermeável. O fornecedor deverá garantir
validade do produto, no prazo mínimo de 24
(vinte e quatro) horas após a entrega.

250 unid.

10 Suco de laranja – pronto para consumo, natural,
integral, pasteurizado, não adoçado, em
embalagem adequada, limpa e que possa ser
armazenada em geladeira.

50 lt

11 Café (suficiente para 250 pessoas)

12 Leite (suficiente para 250 pessoas)

13 Serviço de organização do evento (preparo de
café, organização da mesa com comidas e
bebidas, reposição de comidas e bebidas nessa
mesa) O evento ocorrerá no dia 24/03/2025 às
18h (preparo de café, organização da mesa com
comidas e bebidas, reposição de comidas e
bebidas nessa mesa)

01 serviço

Eventuais interessados, podem apresentar Proposta de Preços no prazo de 3
(três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a
administração escolherá a mais vantajosa.
Limite para apresentação da Proposta de Preços: 19/03/2025 ÀS 17:00h.
A Proposta de Preços deverá ser enviada para o seguinte e-mail:
fms@bombinhas.sc.gov.br
A Documentação abaixo somente será exigida do fornecedor com menor valor
na Dispensa de Licitação, que será solicitada por e-mail ao final dos
procedimentos:
A - Registro comercial, no caso de empresa individual;
B - Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente
registrado, em se tratando de sociedades comerciais, e, no caso de sociedade
por ações, acompanhado de documentos de eleição de seus administradores;
C - Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ/MF);

D - Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes do Estado ou do
Município, se houver, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao
seu ramo de atividades;
E - Prova de regularidade quanto aos tributos e encargos sociais administrados
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e quanto à Dívida Ativa da
União administrada pela Procuradoria Geral da Fazenda Nacional – PGFN
(Certidão Conjunta Negativa).
F - Prova de regularidade com a Fazenda Estadual, relativa ao domicílio ou
sede do licitante;

G - Prova de regularidade com a Fazenda Municipal, relativa ao domicílio ou
sede do licitante;
H - Prova de regularidade (CRF) junto ao Fundo de Garantia por Tempo de
Serviço (FGTS).
Maiores informações poderão ser obtidas diretamente na prefeitura municipal
de Bombinhas, através do telefone (47) 33939500 das 12:00 às 18:00h, em
dias úteis, ou pelo seguinte e-mail: fms@bombinhas.sc.gov.br

Bombinhas, 14/03/2025.

                                _______________________________

Vanesa Dalcina Pinheiro de Almeida
Secretária de Saúde e Saneamento

		2025-03-14T14:56:08-0300